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Sprawozdanie
Komisyi szkolnej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie prze­
kształcenia siedmioklasowej szkoły męskiej w Zaleszczykach na trzyklasową 

szkołę wydziałową połączoną z czteroklasową szkołą pospolitą.

W ysoki Sejmie!

Ze względu n a  istn ie jące w Zaleszczykach c. k. sem inaryum  nauczycielskie 
męskie, jak o  też ze względu n a  niemożność otwarcia  klasy paralelnej na  kursie 
przygotow aw czym  tego sem inaryum , zezwoliła Rada szkolna k ra jow a reskryp tem  
z dnia 3. października 1899 L. 25.740 na otwarcie w sześcioklasowej szkole m ę­
skiej w Zaleszczykach prowizorycznej klasy 7-ej n a  zaprowadzenie w trzech 
na jw yższych  klasach tej szkoły p lanu nauki dla szkół w ydziałowych. Dano w ten  
sposób gminie m ias ta  Zaleszczyk nadzieję, że w stosownym czasie zostanie tam  
utw orzona rzeczywista  szkoła wydziałowa. To też gm ina m iasta  Zaleszczyk roz­
poczęła wkrótce s ta ran ia  o przekształcenie tej szkoły na  wydziałową.

Ponieważ Zaleszczyki należą w zakresie szkolnictw a do III .  klasy, przeto 
W ydz ia ł  k ra jow y  zażądał w m yśl a r ty k u łu  7. alinea 4 us taw y z dnia 23. maja 
1895. Dz. u. kr. 57. przyczynienia się gminy do ponoszenia części kosztów, w y n i­
kających  z takiego przekształcenia. R ad a  m iejska w ykazała  niemożność przyczy­
nienia się naw et roczną prestacyą 2 000 koron do kosztów u trzy m an ia  szkoły w y ­
działowej, p rzedkładając nadm ierne obciążenie gm in y  w skutek długów zaciągnię- 
tyce na inwestycye, jak o  to zakupno ra tusza , budjmki na  dobre pomieszczenie 
szkół, wodociąg, elektrownię i roboty assanacyjne w mieście. D ługi miejskie" na 
te cele zaciągnięte  przenoszą sumę 200.000 koron, a ra ty  annu ite tow e na ich 
sp ła tę  pochłania ją  rocznie sumę 12.805 kor. W sku tek  tego gm ina m iasta  Zale­
szczyk w ykazuje corocznie znaczny  niedobór, n a  pokrycie k tórego n ak ład a  92 
i więcej procent dodatku do podatków.

Wobec takiego s tanu  rzeczy W ydz ia ł  kra jow y odstąpił od żądania, aby  
gm ina przyczyniła  się czemkolwiek do u trzym yw an ia  szkół}' wydziałowej i w spra­
wozdaniu z dnia 3. lutego 1911. Lw. 125.765/1910 p rzedstaw ił W ysokiemu Sej­
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mowi wniosek na  przejęcie nadw yżki w ydatków  na płace nauczycielskie spowo­
dowane przez przekształcenie  6 klasowej szkoły pospolitej męskiej na  3 klasową 
szkołę wydziałow ą męską, połączoną z 4 klasową szkołą pospolitą na fundusz 
szkolny krajowy.

Nadwyżka ta  wynosić będzie 8.000 koron rocznie.
W ed łu g  opinii R ady szkolnej krajowej założenie szkoły wydziałowej je s t  

w Zaleszczykach niezbędne, a to ze w zględu na istniejące tam  sem inarvum  n a u ­
czycielskie męskie, którem u szkoła ta  dostarcza przygotow anych  należycie wycho 
wanków — gdy zaś frekw encya uczniów w trzech najw yższych klasach dotych­
czasowej szkoły przewyższa od roku  1909 przepisaną liczbę 30., gdy szkoła w y­
działowa co do p lanu nauki de facto od 15 la t  istnieje, to anomalia ta  pow inna 
być dla dobra zak ładu  j a k  najrychlej usuniętą ,  a szkoła powinna stać się prawnie 
tym  zakładem , jak im  je s t  fak tycznie

Stosunki polityczne nie dozwoliły na ustawowo przeprowadzenie wniosku 
W ydzia łu  krajowego z roku 1911. To też W ydzia ł  kra jow y przychodzi ponownie 
z wnioskiem n a  przekształcenie zaleszczyckiej szkoły na wydziałową oraz na  po­
kryw anie  z funduszu szkolnego krajow ego nadw yżki w yda tku  na płace nauczycieli

W uwzględnieniu  w szystkich powyższych szczegółów, komisya szkolna
wnosi :

Wysoki Sejm raczy uchw alić:

N adw yżka w yda tku  na płace nauczycielskie spowodowana przekszta łce­
niem 6 klasowej szkoły pospolitej męskiej w Zaleszczykach n a  3 klasową szkołę 
wydziałową męską, połączoną z 4 klasową szkołą pospolitą, będzie pokryw ana 
z funduszu szkolnego krajowego.

Zast. przewodniczącego
Okuniewski.

Sprawozdawca :
Zamorski.


